PROJEKT
UCHWALA NR ...
RADY GMINY ...
zdnia ...

W sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dabréwno

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz. U. z
2020 poz. 713 z pozn.zm.), art. 87 ust. 1 i 4 ,art. 92, art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.
Prawo Wodne (tj. Dz. U. z 2020 poz. 310 z pdzn. zm.) po uzgodnieniu z Panstwowym
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarzadu Zlewni w Toruniu oraz Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Srodowiska w Olsztynie, Rada Gminy Dabréwno uchwala, co nastepuje:

81.  Wyznacza si¢ aglomeracj¢ Dabrowno o réwnowaznej liczbie mieszkancow (RLM)
wynoszacej 2201 obejmujacej w gminie miejscowosci Dabréwno, Jablonowo, Jakubowo,
Kalbornia, Leszcz, Marwald, Stare Miasto, Tutodziad, Wierzbica z oczyszczalnig $ciekow w
Dabroéwnie.

§2.  Opis aglomeracji stanowi zatacznik nr 1 do niniejszej uchwaty.

§3.  Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiacej zatacznik nr
2 do niniejszej uchwaty.

84. Niniejsza uchwata byta poprzedzona uchwatg nr 111/43/14 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Dabrowno oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Dabréwno
(Dz. Urz. Woj. Warminsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 356), ktora traci moc z dniem 31
grudnia 2020r., zgodnie z art. 565 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U.
z 2020, poz. 310 z p6zn. zm.).

85.  Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Dabréwno.

8§6.  Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji i podstawy prawne

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 poz. 310
z pdzn. zm.), zwanego dalej ,,Prawem wodnym”, dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na
podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1121)
zachowujg moc nie dtuzej niz do dnia 31 grudnia 2020 r. i moga by¢ zmieniane. Wynika z tego, iz
uchwata Nr 111/43/14 Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r.
zachowuje moc nie dhuzej niz do dnia
31 grudnia 2020 r. i moze by¢ zmieniona.

W zwigzku z wejSciem w zycie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020
poz. 310 z p6zn. zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarow i granic
aglomeracji przejety samorzady gminne.

W mysl art. 87 ust. 1, 2 1 3 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji nastgpuje w drodze uchwaty rady
gminy begdacej aktem prawa miejscowego.

2. Konsultacje wymagane przepisami prawa

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 poz.
310 z p6zn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(4. Dz. U. z 2020 poz. 713) gminy zainteresowane wyznaczaniem aglomeracji przygotowuja projekt
uchwaly wyznaczajacej aglomeracje, ktory podlega uzgodnieniu przez wojta, burmistrza lub
prezydenta miasta z Panstwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszaréw
objetych przynajmniej jedna forma ochrony z wlasciwym regionalnym dyrektorem ochrony
srodowiska.

Pismem z dnia 05.11.2020 r. wystapiono do Panstwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie, Dyrektora Zarzadu Zlewni Wod Polskich w Toruniu z wnioskiem o uzgodnienie projektu
uchwaty wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Dabrowno (wraz z zatgcznikami).

Dyrektor Zarzadu Zlewni Wod Polskich w Toruniu pismem z dnia 18.11.2020 r. znak
GD.ZZ8.5.417.31.2020.A0T wezwal Wojta Gminy Dgbrowno do zlozenia wyjasnien oraz
uzupelnienia projektu uchwaty Rady Gminy Dagbréwno w sprawie Wyznaczenia obszaru i granic
aglomeracji Dabréwno.

Wojt gminy pismem znak WOK.7033.29.2020 z dnia 10.12.2020 r. przestat do Dyrektora Zarzadu
Zlewni Waéd Polskich w Toruniu pismo zawierajace odpowiedzi na ww. wezwanie.
Po zapoznaniu si¢ z przedtozong dokumentacja Dyrektor Zarzadu Zlewni Wod Polskich w

ZNaK....oi uzgodnit projekt uchwaly w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy
Aglomeracji Dabréwno (wraz z zatgcznikiem).

Pismem z dnia 10.12.2020 r. znak WOK.7033.27.2020 wystapiono do Regionalnego Dyrektora
Ochrony Srodowiska w Olsztynie z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwaty wyznaczenia obszaru
i granicy Aglomeracji Dgbroéwno (wraz z zatacznikami).

Po zapoznaniu si¢ z przedtozong dokumentacja Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w
Olsztynie, postanowieniem z dnia............... yZnak...oo uzgodnit projekt uchwaty w
sprawie wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Dabrowno (wraz z zatacznikiem) w zakresie
ochrony przyrody i obszaréw Natura 2000.

3. Uzasadnienie merytoryczne

Aglomeracja Dabrowno obejmuje nastepujace miejscowosci Dabrowno, Jabtonowo, czgsé
miejscowosci  Jakubowo, Kalbornia, Leszcz, Marwald, Stare Miasto, Tulodziad, Wierzbica.
Miegjscowo$¢ Jakubowo byta w granicach aglomeracji, natomiast pomytkowo zostata pominigta w
tresci poprzedniej uchwaly. Granica aglomeracji zostala wyznaczono wzdluz zewngtrznych granic
dzialek ewidencyjnych, zabudowanych lub skanalizowanych. Z obszaru aglomeracji wytaczone
zostaly dziatki, ktore nie posiadajg sieci kanalizacyjnej i nie jest ona w tym obszarze planowana ze
wzgledu, ze podlaczenie budynkéw na tych dziatkach z uwagi na sytuacje terenowa jest
nieuzasadnione ekonomicznie, ale rowniez dziatki na ktorych znajduja si¢ przydomowe oczyszczalnie
Sciekow.

Aglomeracja Dgbrowno zostala utworzona dla obszaru obejmujacego ilos¢ mieszkancow
odpowiadajacg 2201 RLM. Aglomeracja wyposazona jest w system zbierania $ciekow komunalnych
gwarantujacych 98,6% poziomu obstugi. Punktem konicowym aglomeracji jest oczyszczalnia $ciekow
zlokalizowana w Dabréwnie, posiadajaca wydajno$¢ oczyszczalnia $cieckow na poziomie 13 900
RLM, co zapewnia catkowitg obstuge aglomeracji w zakresie oczyszczania Sciekdw powstajacych na



jej terenie. Nie przewiduje si¢ dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Natomiast przewidywana jest
przebudowa oczyszczalni $ciekow polegajaca na modernizacji technologii oczyszczania Sciekow,
modernizacji automatyki oraz infrastruktury technicznej oraz obiektow kubaturowych
i zagospodarowania terenu. Na terenie aglomeracji wystepujg formy ochrony przyrody, jak rowniez
istniejgce ujecia wod posiadajace wyznaczone strefy ochronne.

4. Ocena skutkow regulacji
Uchwata nie powoduje zadnych skutkéw finansowych dla budzetu Gminy Dabrowno.
Podpis i pieczgtka Wnioskodawcy



Zalgcznik nr 1
do uchwaty nr....
Rady Gminy ....

zdnia ...

CZESC OPISOWA

a) dlugo$¢ i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sie¢ kanalizacyjna, liczba
stalych mieszkancéw aglomeracji, liczba oséb czasowo przebywajacych w aglomeracji oraz
przemyst obslugiwany przez sie¢ kanalizacyjng lub planowana do budowy sie¢ kanalizacyjna
oraz oczyszczalnie Sciekéw, a takze wskaznik koncentracji;

Stali mieszkancy Osoby CZ?SOWO Przemyst w
.. przebywajace w .. ..
aglomeracji aglomeracji aglomeracji RLM aglomeracji
RLM RLM
[RLM] [RLM] [RLM]
2091 80 0 2171

Opis:

Ilo$¢ RLM statych mieszkancow aglomeracji, obstugiwanych przez sie¢ kanalizacyjng wynosi 2 091,
a 1los¢ RLM o0s6b czasowo przebywajacych w aglomeracji obstugiwanych przez sie¢ kanalizacyjng
wynosi 80. Lacznie RLM ogo6tu mieszkancow statych i czasowo przebywajacych w aglomeracji,
korzystajacych ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej wynosi 2171.

Kanalizacja istniejaca Dlugosé¢ [km]
sanitarna grawitacyjna 24,7
sanitarna tloczna 18,1

ogoblnosptawna grawitacyjna

ogolnosplawna tloczna

SUMA 42,8

Opis:
% skanalizowania aglomeracji w system zbierania $cieckow komunalnych gwarantuje 98,6 % poziomu
obstugi.

Kanalizacja planowana

Opis:
Na terenie aglomeracji nie planuje si¢ budowy sieci kanalizacyjnej.

b) istniejace i planowane do budowy oczyszczalnie $ciekéw, a w przypadku aglomeracji
zakonczonych koncowym punktem zrzutu Sciekéw komunalnych — informacja, do ktérej
aglomeracji Scieki te beda odprowadzane wraz z okreSleniem obciazenia oczyszczalni
sciekow;

Aglomeracja zakonczona: oczyszczalnig Sciekéw w Dabréwnie

Oczyszczalnia $ciekow zostata zmodernizowana w 2007 r. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-
biologiczna z mozliwoscia wspomagania procesu defosfatacji chemicznym strgcaniem fosforu.
Oczyszczalnia sktada si¢ z nastepujacych obiektow technologiczny i urzadzen oraz budynkow
pomocniczo-socjalnych: reaktor wielofunkcyjny, krata mechaniczna, osadniki wstgpne — 2 szt.,
zbiornik retencyjny wielokomorowy, osadniki pokoagulacyjne — 2 szt., komora cze$ciowej
stabilizacji osadow, pomieszczenie operacyjne z urzadzeniami technologicznymi obstugi reaktora,
reaktor biologiczny, komora operacyjna, komora wtérna sedymentacji, zaggszczacz osadow, stacja
dmuchaw — 3 szt., stanowisko dozowania koagulanta, stacja odwadniania osaddw, przepompownia
sciekow wlasnych, punkt zlewny $ciekow dowozonych wozami asenizacyjnymi, budynek techniczno-
socjalny, stacja odwadniania osadow i wiata osadéw odwodnionych.

Oczyszczalnia Sciekow istniejaca

Nazwa | Oczyszczalnia ,,Dabrowno”




o Dabrowno, dziatka nr 530/29 obrgb 0002
Lokalizacja .
Dabréwno
. . Decyzja Starosty Ostrodzkiego z dnia
P ‘?Zl‘f’,o'e”'e WOd”OzE’l:?"‘,’”.el?f" ngriwgdzénllz 29.12.2017 r. znak: RL$.6341.112.2017, wazna
$ciekow z oczyszczalni Sciekow do Srodowis do dnia 29.12.2027 1.
Rodzaj oczyszczalni Sciekow B
ObciazZenie oczyszczalni $ciekow [RLM] 2450
Projektowa wydajno$¢ oczyszczalni Sciekéw 13 900
[RLM]
$rednia [m®/d] 300
. maksymalna
Przepustowosc, godzinowa [m?/h] 25
oczyszczalni sciekow
maksymalna roczna
3 143 000
[m®/rok]
QOdbiornik $ciekéw oczyszczonych Rzeka Wel

Opis:

Projektowa (czyli wynikajaca z zatozen projektu budowlanego) wydajnosé¢ oczyszczalni $ciekow
(RLM) wynosi 13 900. Projektowa $rednia dobowa przepustowos¢ oczyszczalni $ciekéw wynosi 600
m?3/d, jednakze jest ona zbyt duza na przedmiotowa aglomeracje, dlatego zgodnie z obowigzujacym
pozwoleniem wodnoprawnym przyjeta zostala srednia dobowa przepustowos$¢ oczyszczalni $ciekow
300 m¥d. RLM aglomeracji wynosi 2201 Wyliczone obciazenie oczyszczalni $ciekdw na postawie
ilosci oczyszczalnych $ciekow oraz tadunku wynosi 2450 RLM. Jest ono wynikiem oczyszczania
rowniez $ciekow Spoza aglomeracji, dowozonych do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi. Sg to
Scieki ze zbiornikéw bezodptywowych oraz osady z oczyszczalni przydomowych charakteryzujace
si¢ bardzo wysokimi tadunkami BZTS5.

Kilometraz rzeki Wel, do ktorej odprowadzane sg $cieki oczyszczone: 1+200

Wspodtrzedne geograficzne wylotu Sciekéw oczyszczonych: X: 5921093, Y: 7436045

Oczyszczalnia §ciekow planowana

Opis: Nie przewiduje si¢ budowy nowej oczyszczalni §ciekow ani modernizacji istniejace;.

c) system gospodarki sciekowej:

$rednia dobowa ilo$¢ Sciekow komunalnych powstajacych na terenie aglomeracji oraz sklad
jakoS$ciowy tych $ciekow; przepustowos¢ istniejacej oczyszezalni Sciekow w m?/d; ilosé i sklad
jakoS$ciowy $ciekow przemyslowych odprowadzanych przez zaklady do systemu kanalizacji
zbiorczej; nazwy zakladéw, ktérych podlaczenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest
planowane; uzasadnienie okreslonej RLM aglomeracji; ilo$¢ $ciekéw powstajacych na terenie
aglomeracji nieobjetych systemem Kkanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy
indywidualne albo planuje si¢ zastosowanie systeméw indywidualnych lub innych rozwigzan
zapewniajacych taki sam poziom ochrony $rodowiska jak w przypadku systemow kanalizacji
zbiorczej;

System gospodarki $ciekowej

Ilos¢ sciekow doplywajaca do oczyszczalni

siecia kanalizacyjna z terenu aglomeracji 65,1
[dam®/rok]

Ilo$¢ $ciekéw dowozonych do oczyszczalni ze

zbiornikéw bezodplywowych z terenu 0,512

aglomeracji [dam®/rok]

Ilo$¢ $ciekéw wytworzonych przez
mieszkancow aglomeracji korzystajacych z
przydomowych oczyszczalni §ciekéw
[dam®/rok]

Laczna ilo$¢ Sciekow powstajacych na terenie
aglomeracji nieobjetych systemem kanalizacji
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy
indywidualne albo planuje si¢ zastosowanie 0,512
systeméw indywidualnych lub innych
rozwiazan zapewniajacych taki sam poziom
ochrony Srodowiska jak w przypadku




systemoéw kanalizacji zbiorczej [dam®/rok]
Laczna ilo$¢ Sciek6w komunalnych
powstajacych na terenie aglomeracji 65,612
[dam®/rok]
Srednia dobowa ilo§é¢ $ciekéw komunalnych
. . 3 179,76
powstajacych na terenie aglomeracji [m°/d]
Scieki Scieki
Wskaznik 0Cczyszczon
surowe e
BZTs [mgO2/dm?®] 490 6
Sklad jakosciowy Sciekow komunalnych ChZTCr
. . . 3 1033,5 49,6
powstajacych na terenie aglomeracji [mgO,/dm°]
Zawiesina og6lna
[mg/dm?] 355 10,7
Azot og6lny 117 18,0
Fosfor ogélny 18 114

Opis:

Scieki oczyszczone spetniaja wymagania okre$lone w rozporzadzeniu Ministra Gospodarki Morskiej
i Zeglugi Srodladowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
srodowiska wodnego oraz warunkow jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu do wod lub do ziemi
sciekow, a takze przy odprowadzaniu wod opadowych Iub roztopowych do wod lub do urzadzen
wodnych (t.j. Dz. U. z 2019r.poz. 1311). Wartosci dopuszczalne okre§lone w ww. rozporzadzeniu dla
aglomeracji, w ktorej RLM miescie si¢ od 2000 do 9999 wynoszg: BZTs — 25mgO2/l, ChZTCr — 125
mgO2/1, Zawiesina ogo6lna — 35 mg/l, Azot ogdliny 15 mg N/I*, Fosfor ogdlny 2 mg P/I*

*- warto$ci wymagane wylgcznie w $ciekach wprowadzanych do jezior i ich doptywow oraz
bezposrednio do sztucznych zbiornikéw wodnych usytuowanych na wodach ptynacych

Przemysl istniejacy

Opis:

Na terenie aglomeracji brak jest =zakladow przemystowych jak rowniez ustugowych
odprowadzajacych $cieki przemystowe. Wszystkie odprowadzane $cieki maja charakter komunalny i
zostaty ujete w ilosciach $ciekow sanitarnych odprowadzanych do kanalizacji.

Zaktady przemystowe zatrudniajg gldwnie pracownikéw miejscowych, natomiast duza ilo$¢
mieszkancow pracuje poza terenem aglomeracji co wptywa na zmniejszenie ilo§ci wytwarzanych
sciekow. Na terenie aglomeracji brak jest placowek uzytecznosci publicznej obstugujacych osoby
spoza aglomeracji (szpitale, internaty itp.).

Przemyst planowany

Opis:
Nie planuje si¢ przylaczania zaktadow przemystowych do sieci kanalizacyjne;j.

Uzasadnienie okreslonej RLM aglomeracji

Wyszczegolnienie RLM/szt.
RLM stalych mieszkancéw aglomeracji 2121
RLM o0s6b czasowo przebywajacych w aglomeracji 80
RLM przemyshu 0
RLM aglomeracji 2201
Liczba stalych mieszkancoéw korzystajacych z sieci kanalizacyjnej 2091
Liczba stalych mieszkancow korzystajacych ze zbiornikéw bezodplywowych 30
Liczba stalych mieszkancow korzystajacych z przydomowych oczyszczalni 0
Sciekow
Liczba 0séb czasowo przebywajacych w aglomeracji korzystajacych z sieci 80
kanalizacyjnej
Liczba zainstalowanych zbiornikow bezodplywowych [szt.] 5
Liczba przydomowych oczyszczalni §ciekow [szt.] 0

Opis:
Liczba statych mieszkancow aglomeracji wynosi 2121 RLM, w tym 30 osob korzysta ze zbiornikow




bezodptywowych. Liczba 0sob czasowo przebywajgcych w aglomeracji wynosi 80 RLM i wszystkie
te osoby sa podlaczone do istniejgcej sieci kanalizacyjnej. Laczna liczba 0séb przebywajacych w

aglomeracji wynosi 2201 RLM.

Gmina prowadzi ewidencje zbiornikoéw bezodptywowych a takze prowadzi kontrole nad prawidtowsg
czestotliwoscig wywozu $ciekow ze zbiornikow bezodptywowych.

d) strefy ochronne ujeé wody, zawierajace oznaczenie aktow prawa miejscowego lub decyzji
ustanawiajacych te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiazujace na tych terenach

Strefa ochronna ujecia wody

Oznaczenie aktow prawa miejscowego lub
decyzji ustanawiajacych strefe ochronna
ujecia wody oraz zakazy, nakazy i
ograniczenia obowiazujace na tym terenie

Ujecie w m. Dabrowno sktada si¢ z trzech studni

SW-3, SW-4 i SW-5 oraz stacji uzdatniania wody.

Decyzja Dyrektora Zarzadu Zlewni w Toruniu z
dnia 27 lipca 2020 r. znak:
GD.ZUZz.5.4210.58.2020.MM pozwolenia
wodnoprawnego na ushuge wodng tj. pobdor wod
podziemnych i wprowadzanie wad
poptucznych. Ujecie posiada strefe ochronna,
obejmujgcg teren ochrony bezposredniej
ustanowionej decyzjg Starosty Ostrodzkiego z
dnia 31.03.2010 r. znak: 6223/9/2010

Warunki pozwolenia wodnoprawnego — zakazy,